Статья 10. Особенности создания и деятельности сельскохозяйственных кооперативов (производственных, перерабатывающих, обслуживающих сельскохозяйственных производителей) определяются законом о сельскохозяйственной кооперации.
Президент
Республики Таджикистан                                        Э. РАХМОНОВ

г. Душанбе,
30 июня 1999 года, № 802

[bookmark: A000000543]ПОСТАНОВЛЕНИЕ МАДЖЛИСИ ОЛИ
РЕСПУБЛИКИ ТАДЖИКИСТАН
О введении в действие части первой Гражданского кодекса Республики Таджикистан
Маджлиси Оли Республики Таджикистан постановляет:
1. Ввести в действие часть первую Гражданского кодекса Республики Таджикистан после официального опубликования с 1 января 2000 года.
2. Правительству Республики Таджикистан в шестимесячный срок со дня ввода в действие части первой Гражданского кодекса Республики Таджикистан:
- привести свои решения в соответствие с частью первой Гражданского кодекса Республики Таджикистан;
- представить предложения о приведении законодательства Республики Таджикистан в соответствие с частью первой Гражданского кодекса Республики Таджикистан.
Председатель
Маджлиси Оли Республики Таджикистан                  С. РАДЖАБОВ

[bookmark: _GoBack]